
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
 

 

П Р И К А З  

 

 

 

Санкт-Петербург 

  

Об утверждении Порядка 

организационно-методического 

сопровождения формирования 

и функционирования 

инновационной инфраструктуры 

в системе образования Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30.12.2019 г. №741 «О федеральных инновационных площадках», плана работы 

федеральной инновационной площадки на 2020 год, принятого на заседании 

Педагогического совета ГБУ «ИМЦ» от 13.01.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие документы: 

- Положение о деятельности федеральной инновационной площадки на базе 

ГБУ «Информационно-методический центр» Фрунзенского района,  

-Положение о реализации инновационного образовательного проекта на базе 

ГБУ «Информационно-методический центр» Фрунзенского района,  

-Положение о Проектно-инициативной команде и Координационном совете 

ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района Санкт-Петербурга по реализации проекта ФИП. 

2. Утвердить состав Проектно-инициативной команды по разработке системы 

научно-методического сопровождения непрерывного профессионального роста 

педагогических работников на основе диагностики предметных компетенций из числа 

сотрудников «ИМЦ» Фрунзенского района: 

- Абикова Алена Константиновна, методист по ОВЗ ГБУ «ИМЦ»; 

- Алексеева Юлианна Вячеславовна, методист по курсам повышения квалификации 

ГБУ «ИМЦ»; 

- Афанасьева Юлия Романовна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Барыкина Инна Евгеньевна, методист по истории и обществознанию ГБУ «ИМЦ»; 

- Берестовицкая Светлана Эрленовна, методист по опытно-экспериментальной работе 

ГБУ «ИМЦ»; 

- Головина Анна Вячеславовна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Головченко Татьяна Ивановна, методист по предметам эстетического цикла ГБУ «ИМЦ»; 

- Догонина Елена Николаевна, методист по начальному образованию ГБУ «ИМЦ»; 

- Егоров Сергей Евгеньевич, администратор баз данных ГБУ «ИМЦ»; 

- Журавлева Ирина Владимировна, методист по курсам повышения квалификации 

 ГБУ «ИМЦ»; 

15.09.2020 г. № 89-о/2020 



 

- Золотухин Игорь Анатольевич, инженер ГБУ «ИМЦ»; 

- Иванова Елена Александровна, методист по дошкольному образованию ГБУ «ИМЦ»; 

- Касаткина Наталья Валерьевна, методист по ОРКиСЭ ГБУ «ИМЦ»; 

- Кириченко Наталья Валентиновна, методист по опытно-экспериментальной работе 

ГБУ «ИМЦ»; 

- Корепанова Вероника Владиславовна, руководитель ЦОКО ГБУ «ИМЦ»; 

- Кожевникова Анна Анатольевна, методист по библиотечному фонду ГБУ «ИМЦ»; 

- Кужелев Андрей Александрович, методист по физической культуре ГБУ «ИМЦ»; 

- Кузина Надежда Николаевна, аналитик ГБУ «ИМЦ»; 

- Киркиж Валерий Владимирович инженер ГБУ «ИМЦ»; 

- Ковалева Ирина Владимировна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Лейкина Фаина Александровна, методист по русскому языку и литературе ГБУ «ИМЦ»; 

- Лебедев Александр Владимирович, оператор баз данных ГБУ «ИМЦ»; 

- Максименкова Варвара Сергеевна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Миронова Нина Петровна, методист по дошкольному образованию ГБУ «ИМЦ»; 

- Михайлова Юлия Евсеевна, методист по математике ГБУ «ИМЦ»; 

- Немченкова Юлия Александровна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Нысвятыпасхо Анна Сергеевна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Одношовина Татьяна Алексеевна, методист по биологии ГБУ «ИМЦ»; 

- Озерова Елена Владимировна, методист по английскому языку ГБУ «ИМЦ»; 

- Орлова Ольга Валерьевна, методист по физике ГБУ «ИМЦ»; 

- Рунович Сергей Борисович, методист по ОБЖ ГБУ «ИМЦ»; 

- Рушанская Екатерина Ивановна, методист по химии ГБУ «ИМЦ»; 

- Сливкина Ирина Игоревна, методист по технологии ГБУ «ИМЦ»; 

- Смирнова Ирина Олеговна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Смирнова Татьяна Михайловна, методист по информатике ГБУ «ИМЦ»; 

- Старостин Дмитрий Владимирович, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Сушкова Ксения Алексеевна, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Уанс Никита Владимирович, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Хасянова Инна Евгеньевна, методист по работе с молодыми специалистами ГБУ «ИМЦ», 

секретарь аттестационной комиссии; 

- Шилин Сергей Николаевич, администратор баз данных ГБУ «ИМЦ»; 

- Эспиноса Сеха Франсиско, методист ГБУ «ИМЦ»; 

- Юрявичюте Лилия Генриковна, методист по географии и здоровьесбережению 

ГБУ «ИМЦ». 

3. Утвердить состав Координационного совета по разработке системы 

научно-методического сопровождения непрерывного профессионального роста 

педагогических работников на основе диагностики предметных компетенций из числа 

сотрудников «ИМЦ» Фрунзенского района: 

- Римкявичене Ольга Александровна, директор ГБУ «ИМЦ»; 

- Даутова Ольга Борисовна, Научный руководитель ОЭП; 

- Дмитренко Татьяна Анатольевна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ»; 

- Богданова Лариса Викторовна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ»; 

- Иванова Лариса Александровна, методист по инновационной деятельности ГБУ «ИМЦ»; 

- Иванова Елена Тасолтановна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ»; 

- Назаренкова Татьяна Николаевна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ»; 

- Хмылова Ольга Владимировна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ»; 

- Якупова Альфия Садиковна, заместитель директора ГБУ «ИМЦ». 

 

 

 

 


